
Protokół Nr 9/2024 

 

z posiedzenia Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego i Finansów Rady 

Gminy Wielkie Oczy z dnia 7 listopada 2024 r. 

 

Pan przewodniczący komisji R. Osowski rozpoczął posiedzenie o godzinie 8:30, witając 

przybyłych członków komisji oraz wszystkie osoby uczestniczące w posiedzeniu. 

Na podstawie listy obecności (zał. nr 1 do protokołu) stwierdził, że obrady są 

prawomocne, na 11 członków komisji obecnych było 9. 

Pan przewodniczący komisji przedstawił zaplanowany do realizacji porządek 

posiedzenia: 

1. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy na okres do 29 lat. 

2. Zapoznanie się z informacją o formach i wysokości pozyskanych środków na inwestycje 

gminne ze źródeł zewnętrznych. 

3. Analiza realizacji inwestycji w gminie w 2024 r. 

4. Sprawy bieżące. 

Innych propozycji tematów nie było, a zaplanowany porządek posiedzenia przyjęto 
jednogłośnie. 

W posiedzeniu oprócz członków komisji uczestniczyli: Wójt Gminy Wielkie Oczy Pan Albert 

Hawrylak, Prezes spółki Biometan OZE-2. 

Pan przewodniczący R. Osowski oddał głos Panu Prezesowi spółki Biometan OZE-2, który 

zadeklarował chęć dzierżawy działki pod budowę biogazowi. Wspomniał, że od Tarnowa do 

Lubaczowa nie ma działki, na której można by było rozpocząć inwestycję. Wyjaśnił również, że 

chcą się lokalizować w dalekiej odległości od zabudowań. Dodał, że przyjmują substraty 

pochodzenia roślinnego i zainteresowani są współpracą z lokalnymi rolnikami ponieważ chcą 

przyjmować substraty z kukurydzy. Dopowiedział również, że jeśli rolnik chciałby oddać 

gnojowicę to mogą ją przyjąć i przerobić. Pan radny R. Osowski zapytał o lokalizację 

proponowanej działki. Pani podinspektor G. Wojtasik odpowiedziała, że jest to działka przy 

drodze tzw. kopalniance, a właścicielem działki jest gmina. Pan radny P. Jacyk wspomniał, że 

ma obawy, że powstanie biogazownia, a nie będzie wystarczająco dużo wsadu. Zasugerował 

aby przeprowadzić rozmowy z rolnikami żeby określić wielkość wsadu. Pan radny R. Osowski 

zapytał jakie zyski osiąga spółka gminna z tej działki. Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, że 

około 20 tys. zł rocznie za całą 20 ha działkę. Pan prezes spółki wspomniał, że jeśli gmina 

wydzierżawi na budowę 1 ha działki to najprawdopodobniej będą potrzebować pozostałą 

część działki (19 ha). Pan radny R. Osowski zauważył, że droga dojazdowa do działki jest w złym 

stanie technicznym i obawia się żeby dzierżawca nie zażądał naprawy drogi. Pan radny P. Jacyk 

wspomniał, że odpady poubojowe wydają nieprzyjemny zapach. Dodał, że warto by było 



zapisać w umowie aby gmina miała kontrolę wsadu. Pan prezes odpowiedział, że statut 

biogazowi określa listę wsadu i trzeba się tego trzymać. Pan radny R. Osowski zapytał czy 

spółka zainteresowana jest dzierżawą całej działki 20 ha. Pan prezes odpowiedział, że są 

zainteresowani całą działką gdyż najprawdopodobniej wybudują drugą biogazownie obok, 

a resztę chcą zlecić rolnikowi pod uprawę. Dodał również, że za 1 ha płacą max 20 tys. zł. Pan 

wójt A. Hawrylak zapytał o planowane zatrudnienie. Pan prazes odpowiedział, że musi być 6-

7 kierowców, operatorzy koparki oraz ciągła ochrona. Pan wójt A. Hawrylak wspomniał 

o swoich obawach odnośnie drogi dojazdowej oraz zauważył, że będzie problem z mijaniem 

się. Wspomniał również, że w warunkach zabudowy możemy zapisać, że nie można 

przyjmować produktów poubojowych. Pan radny P. Jacyk poprosił wójta o zajęcie stanowiska. 

Pan wójt A. Hawrylak opowiedział o wizycie studyjnej organizowanej przez KOWR w 

biogazowi. Opowiedział, że jeżeli wsadem są produkty roślinne to wówczas biogazownia nie 

wydaje nieprzyjemnych zapachów, w przeciwieństwie do tych, w których wkładane produkty 

zwierzęce i poubojowe. Pan wójt A. Hawrylak wspomniał, że jedynie obawia się o drogi. 

Projekt uchwały poddano pod zaopiniowanie, głosowanie. Członkowie komisji zaopiniowali 

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres do 29 lat  

jednogłośnie pozytywnie. 

Pan przewodniczący R. Osowski poprosił o głos Pana wójta A. Hawrylaka, który przedstawił 

informację o formach i wysokości pozyskanych środków na inwestycje gminne ze źródeł 

zewnętrznych oraz realizację inwestycji w gminie w 2024 r. Rozpoczęła się dyskusja na temat 

projektu, budowy oraz prac dodatkowych powstałych przy budowie drogi przez Wielkie Oczy. 

Pan radny P. Jacyk zapytał o możliwość budowy z projektu, oczyszczalni przy domie 

przedpogrzebowym w Kobylnicy Wołoskiej. Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, że z projektu 

nie można, że gmina sama będzie musiała wykonać. Rozpoczęła się dyskusja na temat 

utrzymania domu przedpogrzebowego i cmentarza w Kobylnicy Wołoskiej. 

W sprawach bieżących Pan przewodniczący R. Osowski poruszył temat utrzymania świetlic 

oraz zauważył, że stawki za wynajem są zbyt niskie. Pan radny P. Jacyk dodał, że stawki dla 

każdego mieszkańca powinny być jednakowe bez względu na to czy jest to strażak czy członek 

KGW. Pani B Skoczyńska zapytała wójta czy pieniądze z wynajmu remizy OSP w Łukawcu 

wpływają na konto gminy. Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, że nie. Pani radna B. Lichacz 

zapytała o zjazd do swojej działki. Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, że tego zjazdu nie było 

w projekcie. Pani radna K. Witt zauważyła, że w gminie mamy dwie bardzo zdolne dziewczyny, 

które otrzymały Stypendium Prezesa Rady Ministrów i warto by było również z naszej strony 

je uhonorować. 

W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia Pan przewodniczący R. Osowski 
podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie komisji o godzinie 13:05. 
 

Protokolant: Małgorzata Machczyńska     

Przewodniczący Komisji 

 

                Ryszard Osowski 


